ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5128/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
construção de uma quadra de esportes na praça pública, localizada na rua Luiz de Queiroz
Gaudereto no bairro Murta.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  solicitação  tem por  objetivo  proporcionar  à  comunidade  local  um espaço  adequado  para  a  prática  de
esportes e atividades de lazer, fomentando a integração social, o bem-estar e a qualidade de vida dos moradores.
A  implantação  da  quadra  contribuirá  ainda  para  incentivar  hábitos  saudáveis  entre  crianças,  jovens  e  adultos,
promovendo a cidadania e afastando a juventude da vulnerabilidade social.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE AGOSTO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​